ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования

«Поволжский государственный университет телекоммуникаций и информатики»

КОЛЛЕДЖ СВЯЗИ

ПРИКАЗ

«01» марта 2019 г. г. Самара № 07-3

«О взимании платы за проживание в общежитии
Колледжа связи ПГУТИ»

На основании приказа ректора ФГБОУ ВО «ПГУТИ» Мишина Д.В. №38-3 от 13.03.2019 г. и
постановления Правительства РФ от 14.11.2014 №1190.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Установить с 01.02.2019 г. плату за проживание в общежитии колледжа связи ПГУТИ в

размере:
- студентам колледжа связи ПГУТИ дневной формы обучения, обучающимся за счет
средств субсидий из Федерального бюджета на выполнение государственного
задания, 558 (пятьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек в месяц за одно койко-
место, из них:

- компенсация затрат за наём жилья 37 (тридцать семь) рублей 00 копеек ;
- компенсация затрат коммунальных услуг 521 (пятьсот двадцать один) рубль 00

копеек.

- студентам колледжа связи ПГУТИ дневной формы обучения, обучающимся с
полным возмещением затрат, и сотрудники Колледжа связи ПГУТИ 1 394 (одна
тысяча триста девяноста четыре) рубля 00 копеек в месяц за одно койко-место, из
них:

- компенсация затрат за наём жилья 73 (семьдесят три) рубля 00 копеек ;
- компенсация затрат коммунальных услуг 1 321 (одна тысяча триста двадцать

один) рубль 00 копеек.

- студентам обучающиеся в других ССУЗах и ВУЗах 3 100 (Три тысячи сто) рублей
00 копеек в месяц за одно койко- мест, из них:

- компенсация затрат за наём жилья 80 (восемьдесят) рублей 00 копеек ;
- компенсация затрат коммунальных услуг 3 020 (три тысячи двадцать) рублей 00

копеек.

- абитуриентам и лицам сопровождающим абитуриента 300 (триста) рублей 00
копеек за одно койко- мест, из них:

- компенсация затрат за наём жилья 27 (двадцать семь) рублей 00 копеек ;
- компенсация затрат коммунальных услуг 273 (двести семьдесят три) рубля 00

копеек.

7

Освободить от взимания платы за проживание в общежитии следующие категории лиц:
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей;
- дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;
- подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне;

- инвалиды вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период
прохождения военной службы и ветераны боевых действий;

- имеющие право на получение государственной социальной помощи;
- граждане, проходившие в течение не менее трех лет военную службу по контракту в

ВС РФ, во внутренних войсках МВД РФ, в инженерно-технических, дорожно
строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти
и в спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней
разведки РФ, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны
и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной
власти РФ на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,
предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и
подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года №
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

§3

Признать с 01.02.2019 г. утратившими силу приказы по колледжу связи ПГУТИ
№ 58-3 от 14.08.2015 г. и №76-3 от 09.10.2013.

§2

Директор колледжа связи ПГУТИ Р.В. Андреев

Размер платы за наем жилых помещений в общежитии Колледжа связи ПГУТИ расположенному по адресу Московское шоссе 122

Формула Расчет платы за найм Расчет платы за найм с применением
коэффициента 0,5

с
П н /  =  ----- х  S ,  х С

s .
(4030,9 /  2326,4*6*6,98) = 72,57 (4030,9 /  2326,4*6*6,98)*0,5 = 36,29

где:
I I h j  -  размер платы за пользование жилым помещением (за
наем) (руб./месяц);
S -  общая площадь жилого помещения ( квартиры);
51 -  жилая площадь всех комнат в квартире;
52 -  жилая площадь комнаты (комнат), находящейся в
пользовании по договору найма;
С -  цена за 1 кв.м общей площади по виду
благоустроенности дома, установленная постановлением
Администрации
городского округа Самара

где *Согласно техническому паспорту :

S -  4030,9

51 -2326,4

52 -15,3

С -  6,98

где *Согласно техническому паспорту :

S -  4030,9

51 -2326,4

52 -15,3

С -  6,98

Размер платы за коммунальные услуги в общежитии Колледжа связи ПГУТИ расположенному по адресу Московское шоссе 122

Вид коммунальных услуг Расчет компенсации затрат на коммунальные услуги ( годовое потребление/12

месяцев/ 2326,4*6*тариф)
С применением коэффицента 0,9 для бюджетников

Холодное водоснабжение 26,99
24.29

Водоотведение 22,62
20.36

Тепловая энергия 364,47
328.03

Горячее водоснабжение 46,24
41.62

Газ 5,41
4,87

Электроэнергия 113,90
102,51

Вывоз мусора 36,39
32.75

Итого 579,64 521,68

Размер компенсации оплаты труда сотрудников в общежитии Колледжа связи ПГУТИ расположенному по адресу Московское шоссе 122

Вид расходов Примерная сумма расходов Сумма (Итого расходы /12 месяцев/ 152 комнаты/2

чел.(среднее колличество проживающих в комнате)
Оплата труда сотрудников

общежития в 2018 году 1 715 303,60
Страховые взносы на оплату

труда в 2018 году 518 021.69
612,21

Итого затраты на оплату
труда и страховые взносы 2 233 325,29

Размер компенсации услуг, работ в общежитии Колледжа связи ПГУТИ расположенному по адресу Московское шоссе 122

Вид расходов Примерная сумма расходов Сумма (Итого расходы /12 месяцев/152 комнаты/2

чел.(среднее колличество проживающих в комнате)
Стирка и глажка белья

20 000,00
Дератизация, дезинсекция

76 248,28
Техническое обслуживание
обьектовой станции охраны 30 000,00
Тревожная кнопка (охрана)

32 958,08
129,25р.

Техническое обслуживание
пожарной сигнализации 107616,00

Услгуи по уборке служебных
помещений 204 688,00

Итого расходы на
содержание общежития 471 510,36

Согласованно

Начальник отдела БУ-
заместитель главного бухгалтера

Заведующий общежитием Смагина М.И.